
 

    - 1 - 

COMUNE DI VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

   
Comunicata ai Capigruppo cons. ri 

   il  Prot.  

    

DELIBERA N. 35 bis  

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELLA RETTA DI LUNGODEGENZA – SIG. RA M. R. G. 

 

 

    

 

L’anno duemila diciotto addì 10 del mese di maggio alle ore 18.00, nella sala del Municipio si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.: 

 

                     Presenti    Assenti 

       

MIGLIAVACCA Pierluigi Sindaco  X  

VOLTA Gianluca Vice-Sindaco  X  

GANDINI Enrica Assessore  X  

  Totale n. 3  

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Carlo Carrera. 

 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il sig. Migliavacca Dott. Pierluigi nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



 

    - 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Preso atto che la Sig. ra M.R.G. è residente in Comune di Vespolate e al momento ha dovuto subire 

un ricovero in una struttura per lungodegenti ad Arona; 

 

Rilevato che la Sig. ra M.R.G. versa in una situazione di grave disagio, è nubile, non ha parenti 

diretti o altri in grado di provvedere al pagamento della retta mensile; 

 

Vista la relazione (prot. N. 1270 del 08.05.2018) ricevuta dal Consorzio Intercomunale dei Servizi 

Socio Assistenziali; 

 

Dato atto che occorre integrare la spesa sostenuta per il ricovero in struttura al fine di ovviare alla 

carenza di mezzi materiali della Sig. ra M.R.G.; 

 

Ritenuto di dover agire in merito, valutando di integrare il reddito della Sig. ra M.R.G. con importo 

presunto di € 500,00 mensili, disponibili nel Bilancio 2018-2020; 

 

Considerato, che nulla osta all’accoglimento della richiesta di cui trattasi,  

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

PROPONE 

 

di integrare il reddito della Sig. ra M.R.G, vista la grave situazione di disagio economico, con la 

somma di € 500,00 mensili 

 

 

Visto il seguente parere in ordine alla regolarità  tecnica espresso dal Responsabile del Settore ai 

sensi dell’art. 49 del succitato D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che testualmente recita: “in merito alla 

suddetta proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnico/contabile, si esprime parere 

favorevole ai sensi della normativa vigente”. 

 

Vespolate, lì 10.05.2018                                     Il Responsabile del Servizio          

               F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

VISTO il seguente parere in ordine alla regolarità  contabile espresso dal Responsabile del Settore 

Finanziario/Tributi ai sensi dell’art. 49 del succitato D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che testualmente 

recita: “in merito alla suddetta proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità 

tecnico/contabile, si esprime parere favorevole ai sensi della normativa vigente”. 

 

Vespolate, lì   10.05.2018                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

          F. to Dott. ssa Enrica Dorisi 

 



 

    - 3 - 

 

Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri e attestazioni di cui agli 

artt.49, comma 1, D. Lgs n.267/2000 e 153, comma 5, D. Lgs n.267/2000, 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge dai convenuti aventi diritto 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la proposta di deliberazione. 

 

Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, D. 

Lgs. 26/2000; 
 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, stante l’urgenza, l’immediata 

eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    - 4 - 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Presidente                       Il Segretario Comunale 

    F. to Dott. Pierluigi Migliavacca                                                       F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal __________________. 

 

Vespolate, lì ________________ 

Il Responsabile del servizio 

 F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

 

Il Funzionario incaricato 

  F. to Dott. Carlo Carrera  

 

ESECUTIVITA’ 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 

___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. 

Lgs.  267/2000. 

 

 

Vespolate, lì 10.05.2018 

                                                                                                          

Il Segretario Comunale 

    F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 


